PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2009 (PMRC)

REGISTRO DE PREÇOS

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e
fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados
que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 025/2009 (PMRC) /
Registro de Preços, realizado no dia 10 de Junho de 2009 (Lances e Habilitação), para
seleção de proposta visando: A possível aquisição de medicamentos diversos, a
serem fornecidos gratuitamente a população no Centro Municipal de Saúde “Dr.
Agnelo Marques de Souza” nesta cidade, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor das seguintes empresas por terem satisfeito o
procedimento dentro das formalidades legais e apresentado propostas conveniente aos
interesses da administração:

Item Produto / medicamento Apres Quant Vlr uni
(R$) Vencedor

1 Acebrofilina 25 mg/5 ml - fr 120 ml Uni 500 1,89 Comercial Cirúrgica Rioclarense
Ltda

2 Acebrofilina 50 mg/5 ml - fr 120 ml Uni 600 3,41 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

3 Aceclofenaco 100 mg - comp Uni 600 0,38 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

4 Acetato de ciproterona 2 mg + etinilestradiol 0,035 mg - cx c/ 21
comp Uni 480 2,29 Comercial Cirúrgica Rioclarense

Ltda

5 Acetilcisteína 200 mg - env 15 g Uni 2.400 0,29 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

6 Aciclovir - creme derm - bg 10 g Uni 40 0,89 Pontamed Farmacêutica Ltda

7
Ácido acetil salicílico revestido 100 mg (ácido acetil salicílico
100 mg + carbonato de magnésio 30 mg + glicinato de alumínio
15 mg) - comp revestido

Uni 9.600 0,19 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

8
Ácido acetil salicílico revestido 325 mg (ácido acetil salicílico
325 mg + carbonato de magnésio 107,5 mg + glicinato de
alumínio 48,75 mg) - comp revestido

Uni 12.000 0,27 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

9 Ácidos graxos essenciais + vitamina a e e + leticitina de soja -
sol oleósa - fr 100 ml Uni 80 5,72 Sulmedi – Com. de Prod.

Hospitalares Ltda

10 Alendronato de sódio 10 mg - comp Uni 1.800 0,07 Sulmedi – Com. de Prod.
Hospitalares Ltda

11 Alprazolan 0,5 mg - comp Uni 1.800 0,09 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

12 Ambroxol - xpe adulto - 30 mg/5 ml - fr 120 ml Uni 900 0,84 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

13 Ambroxol - xpe pediátrico - 15 mg/5 ml - fr 120 ml Uni 900 0,86 Comercial Cirúrgica Rioclarense
Ltda

14 Amicacina 500 mg (250 mg/ml) - inj - amp 2 ml Uni 100 0,65 Pontamed Farmacêutica Ltda

15 Aminofilina 100 mg Uni 15.000 0,02 Distrib. de Medicamentos Cidade
Canção Ltda

16 Ampicilina 500 mg - comp Uni 4.500 0,11 Pontamed Farmacêutica Ltda

17 Ampicilina pó - susp oral - 250 mg/5 ml - fr 60 ml Uni 150 1,29 Comercial Cirúrgica Rioclarense
Ltda

18 Atenolol 25 mg - comp Uni 6.000 0,02 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

19 Bamifilina, cloridrato 300 mg - drg Uni 4.500 0,97 Distrib. de Medicamentos Cidade
Canção Ltda

20 Betametasona (dipropionato + fosfato) - inj - amp 1 ml Uni 600 0,94 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
site: www.ribeiraoclaro.com.br – e-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

21 Betametasona, dipropionato 0,05% - cr/pom derm - bg 30 g Uni 30 5,00 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

22 Betametasona, valerato + cetoconazol - cr derm - bg 30 g Uni 200 5,92 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

23 Betametasona, valerato + cetoconazol + neomicina - cr derm -
bg 30 g Uni 200 2,47 Distrib. de Medicamentos Cidade

Canção Ltda

24 Betametasona, valerato + gentamicina - creme derm - bg 30 g Uni 100 4,95 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

25 Bisacodil 5 mg - comp Uni 1.500 0,09 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

26 Bromazepan 3 mg - comp Uni 9.000 0,04 Comercial Cirúrgica Rioclarense
Ltda

27 Brometo de n-butil escopalamina - comp uni 4.500 0,10 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

28 Brometo de n-butil escopalamina + dipirona - comp uni 6.000 0,11 Pontamed Farmacêutica Ltda

29 Brometo de n-butil escopalamina + dipirona - inj - amp 5 ml Uni 100 0,56 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

30 Brometo de n-butil escopalamina + dipirona - sol oral - fr 20 ml Uni 300 1,44 Distrib. de Medicamentos Cidade
Canção Ltda

31 Carabamazepina 200 mg Cr - comp de liberação controlada  uni 2.400 0,48 Distrib. de Medicamentos Cidade
Canção Ltda

33 Carisoprodol 125 mg + diclofenaco sódico 30 mg + cafeína 30
mg + paracetamol 300 mg - comp Uni 21.000 0,11 Distrib. de Medicamentos Cidade

Canção Ltda

34 Carvedilol 12,5 mg - comp Uni 4.200 0,12 Sulmedi – Com. de Prod.
Hospitalares Ltda

35 Carvedilol 25 mg - comp Uni 6.000 0,29 Pontamed Farmacêutica Ltda

36 Castanha da índia - comp Uni 80.000 0,08 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

37 Ceftriaxona 1 g ev - c/ teste de bioequivalencia e
biodisponibilidade - inj - fr + diluente Uni 300 1,25 Casarin Com. de Medicamentos

Ltda – EPP

38 Ceftriaxona 1 g IM - c/ teste de bioequivalencia e
biodisponibilidade - inj - fr + dil (diluente c/ lidocaina) Uni 300 5,26 Pontamed Farmacêutica Ltda

39 Ceftriaxona 500 mg im - c/ teste de bioequivalencia e
biodisponibilidade - inj - fr + dil (diluente c/ lidocaina) Uni 100 5,10 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

40 Cetirizine, dicloridrato 10 mg - comp Uni 120 0,79 Distrib. de Medicamentos Cidade
Canção Ltda

41 Cetoconazol - xpu 20 mg/g - fr 100 ml Uni 80 3,49 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

42 Cetoconazol 200 mg - comp Uni 8.000 0,06 Comercial Cirúrgica Rioclarense
Ltda

43 Cetoconazol 200 mg - creme derm - bg 30 g uni 200 0,90 Comercial Cirúrgica Rioclarense
Ltda

44 Cetoprofeno 100 mg - inj - amp 2 ml Uni 600 0,80 Sulmedi – Com. de Prod.
Hospitalares Ltda

45 Cetoprofeno 50 mg - comp/cap Uni 900 0,14 Sulmedi – Com. de Prod.
Hospitalares Ltda

46 Cetotifeno, fumarato 1 mg - comp Uni 450 0,16 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

47 Cetotifeno, fumarato 1 mg/ml - sol oral - fr 100 ml Uni 300 2,35 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

48 Ciclobenzaprina 10 mg - comp Uni 2.400 0,35 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

49 Ciclobenzaprina 5 mg - comp Uni 3.000 0,32 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

50 Cilostazol 100 mg - comp Uni 15.000 0,81 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

51 Cilostazol 50 mg - comp Uni 15.000 0,44 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

52 Cinarizina 25 mg - comp Uni 21.000 0,02 Pontamed Farmacêutica Ltda

53 Cinarizina 75 mg - comp Uni 27.000 0,03 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

54 Clobetazol, propionato - pom derm - bg 30 g Uni 30 4,36 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

55 Clonazepan 0,5 mg - comp Uni 1.200 0,04 Pontamed Farmacêutica Ltda

56 Clonazepan 2 mg - comp Uni 15.000 0,03 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

57 Clonidina 0.200 mg - comp uni 5.400 0,19 Pontamed Farmacêutica Ltda

58 Cloranfenicol 0,4% - sol oft - fr 10 ml + Uni 40 2,20 Sulmedi – Com. de Prod.
Hospitalares Ltda

60 Cloranfenicol 250 mg - comp Uni 900 0,12 Distrib. Medic Cidade Canção Ltda

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
site: www.ribeiraoclaro.com.br – e-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

61 Cloreto de potassio - sol oral - fr 100 ml + Uni 250 1,06 Pontamed Farmacêutica Ltda

62 Cloreto de potassio 600 mg - comp uni 2.100 0,42 Distrib. de Medicamentos Cidade
Canção Ltda

63 Clorpropramida 250 mg - comp Uni 6.000 0,03 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

64 Clortalidona 25 mg - comp Uni 1.680 0,05 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

65 Clortalidona 50 mg - comp Uni 1.680 0,08 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

67 Cloxazolan 2 mg - comp Uni 3.600 0,33 Sulmedi – Com. de Prod.
Hospitalares Ltda

68 Colagenase c/ cloranfenicol - cr derm - bg 30 g Uni 300 9,60 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

69 Deflazacort 30 mg - comp Uni 750 1,39 Pontamed Farmacêutica Ltda

70 Deflazacort 6 mg - comp Uni 750 0,58 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

71 Dexametasona + cloranfenicol - sol oft - fr 5 ml Uni 30 5,33 Distrib. de Medicamentos Cidade
Canção Ltda

72 Dexametasona 0,5 mg - comp Uni 500 0,04 Pontamed Farmacêutica Ltda

73 Dexametasona, acetato + cloridrato de tiamina + piridoxina +
cianocobalamina - inj - amp a + b Uni 1.200 1,34 Pontamed Farmacêutica Ltda

74 Diclofenaco dietilamonio 10 mg/g - gel - bg 60 g Uni 450 1,12 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

75 Diclofenaco potássico 50 mg - comp Uni 40.000 0,01 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

76 Diclofenaco sodico 25 mg/ml - inj - amp 3 ml Uni 800 0,23 Comercial Cirúrgica Rioclarense
Ltda

77 Diclofenaco sodico 50 mg - comp Uni 40.000 0,01 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

78 Diltiazem 60 mg – comp Uni 9.000 0,10 Pontamed Farmacêutica Ltda

79 Dimenidrinato 50 mg + cloridrato de piridoxina 50 mg - inj - amp
2 ml Uni 90 1,28 Casarin Com. de Medicamentos

Ltda – EPP

80 Dimeticona 40 mg - comp Uni 6.000 0,03 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

81 Dimeticona gotas - fr 10 ml Uni 450 0,41 Pontamed Farmacêutica Ltda

82 Diosmina 450 mg + hesperidina 50 mg - comp Uni 6.000 0,21 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

83 Dipirona 500 mg comp Uni 15.000 0,04 Comercial Cirúrgica Rioclarense
Ltda

84 Doxazonina 2 mg - comp Uni 12.000 0,27 Sulmedi – Com. de Prod.
Hospitalares Ltda

85 Dropropizina 1,5 mg/5 ml - sol oral - fr 120 ml Uni 150 2,24 Distrib. de Medicamentos Cidade
Canção Ltda

86 Dropropizina 3 mg/5 ml - sol oral - fr 120 ml Uni 300 2,35 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

87 Fibrinolisina + desoxirribonuclease + cloranfenicol - cr derm -
bg 30 g Uni 600 8,98 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

88 Finasteride 5 mg - comp Uni 6.300 0,33 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

89 Flunarizina 10 mg - comp Uni 24.000 0,04 Sulmedi – Com. de Prod.
Hospitalares Ltda

90 Fosfato de sodio monobasico + fosfato de sodio dibasico - sol
enema - fr 120 ml Uni 24 4,24 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

91 Fumarato de formoterol 12 mcg - cps Uni 3.000 0,86 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

92 Gentamicina 40 mg - inj - amp Uni 450 0,28 Pontamed Farmacêutica Ltda

93 Gentamicina 80 mg - inj - amp Uni 400 0,23 Comercial Cirúrgica Rioclarense
Ltda

94 Ginkgo biloba 40 mg - comp Uni 12.000 0,07 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

95 Ginkgo biloba 80 mg - comp Uni 30.000 0,11 Pontamed Farmacêutica Ltda

96 Glimepirida 2 mg - comp Uni 3.000 0,07 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

97 Glimepirida 4 mg - comp Uni 3.600 0,09 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

98 Hidroclorotiazida 50 mg + amiloride 5 mg - comp Uni 720 0,07 Sulmedi – Com. de Prod.
Hospitalares Ltda

99 Hidroxizina, cloridrato 25 mg - comp Uni 300 0,07 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

100 Imipramina 25 mg - comp uni 3.000 0,04 Comercial Cirúrgica Rioclarense
Ltda

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
site: www.ribeiraoclaro.com.br – e-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

101 Levofloxacino 500 mg - comp Uni 1.200 0,63 Sulmedi – Com. de Prod.
Hospitalares Ltda

102 Levomepromazina 100 mg - comp Uni 2.400 0,20 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

103 Levomepromazina 25 mg - comp Uni 5.200 0,10 Cial Cirúrgica Rioclarense Ltda

104 Lincomicina, cloridrato 300 mg/ml - inj - amp Uni 150 0,26 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

105 Lincomicina, cloridrato 600 mg/ml - inj - amp Uni 150 0,44 Pontamed Farmacêutica Ltda

106 Lorazepan 2 mg - comp Uni 6.000 0,04 Pontamed Farmacêutica Ltda

107 Meloxican 15 mg - comp Uni 12.000 0,05 Sulmedi – Com. de Prod.
Hospitalares Ltda

108 Meloxican 15 mg - inj - amp 2 ml Uni 150 1,79 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

109 Metoclopramida 10 mg - comp Uni 3.000 0,02 Pontamed Farmacêutica Ltda

110 Metoclopramida 10 mg - inj - amp Uni 50 0,20 Pontamed Farmacêutica Ltda

111 Metoprolol, succinato 50 mg - comp Uni 5.000 0,88 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

112 Mononitrato de isossorbida 20 mg - comp Uni 1.200 0,09 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

113 Neomicina + Bacitracina 5mg + 250 UI - creme derm - bg 15 g Uni 1.200 0,78 Distrib. de Medicamentos Cidade
Canção Ltda

114 Nifedipina 20 mg - retard comp revestido,  Uni 24.000 0,05 Comercial Cirúrgica Rioclarense
Ltda

115 Nimesulide 100 mg - comp Uni 30.000 0,03 Distrib. de Medicamentos Cidade
Canção Ltda

116 Nimesulide gotas - fr 20 ml Uni 50 0,60 Pontamed Farmacêutica Ltda

117 Nimodipina 30 mg - comp Uni 5.000 0,08 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

118 Nistatina 25000UI/g creme vaginal Uni 150 1,14 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

119 Norfloxacina 400 mg - comp Uni 7.280 0,07 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

120 Óxido de zinco associado - creme dermatológico Uni 600 1,19 Comercial Cirúrgica Rioclarense
Ltda

121 Paroxetina 20 mg - comp/cap Uni 12.000 0,21 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

122 Pentoxifilina 400 mg - comp Uni 12.000 0,20 Comercial Cirúrgica Rioclarense
Ltda

123 Periciazina 1% - sol oral - ped - fr 20 ml Uni 50 5,40 Distrib. de Medicamentos Cidade
Canção Ltda

124 Periciazina 4% - sol oral - fr 20 ml Uni 60 10,87 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

125 Pimozida 1 mg - comp Uni 1.200 0,36 Distrib. de Medicamentos Cidade
Canção Ltda

126 Piroxican 20 mg - cap Uni 9.000 0,05 Pontamed Farmacêutica Ltda

127 Polivitaminas - sol oral - fr 100 ml + Uni 200 1,10 Sulmedi – Com. de Prod.
Hospitalares Ltda

128 Polivitaminas + sais minerais - comp Uni 8.000 0,07 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

129 Primidona 100 mg - comp Uni 4.800 0,30 Distrib. de Medicamentos Cidade
Canção Ltda

130 Prometazina 25 mg Uni 3.000 0,03 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

131 Propafenoma, cloridrato 300 mg - comp Uni 6.000 1,96 Pontamed Farmacêutica Ltda

132 Propatilnitrato 10 mg - comp Uni 30.000 0,28 Sulmedi – Com. de Prod.
Hospitalares Ltda

133 Risperidona 1 mg - comp Uni 4.500 0,06 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

134 Risperidona 2 mg - comp Uni 4.800 0,07 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

135 Salbutamol, sulfato 0,4 mg/ml - xpe - fr 100 ml + Uni 600 0,69 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

136 Secnidazol 1000 mg - comp Uni 900 0,37 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

137 Secnidazol 500 mg - comp Uni 600 0,20 Sulmedi – Com. de Prod.
Hospitalares Ltda

138 Sertralina 50 mg - comp Uni 6.000 0,09 Pontamed Farmacêutica Ltda

139 Solução fisiológica - cloreto de sódio 0,9% - fr 100 ml - sistema
fechado Uni 1.500 2,35 Pontamed Farmacêutica Ltda

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
site: www.ribeiraoclaro.com.br – e-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

140 Sulfadiazina de prata 1% - pote 400 g + Uni 40 8,51 Comercial Cirúrgica Rioclarense
Ltda

141 Sulpiride 50 mg - comp/cap Uni 900 0,36 Distrib. de Medicamentos Cidade
Canção Ltda

142 Tenoxican 20 mg - comp Uni 3.000 0,23 Pontamed Farmacêutica Ltda

143 Teofilina 200 mg Uni 2.000 0,51 Distrib. de Medicamentos Cidade
Canção Ltda

144 Teofilina 6,67 mg/ml - sol oral - fr 200 ml Uni 120 2,17 Pontamed Farmacêutica Ltda

145 Tetraciclina 500 mg - cap Uni 1.000 0,09 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

146 Tetraciclina, cloridrato 100 mg + anfotericina 50 mg - cr vaginal
- bg 45 g + Uni 150 4,61 Casarin Com. de Medicamentos

Ltda – EPP

147 Timolol, maleato 0,5% - sol oft - fr 5 ml Uni 50 1,28 Comercial Cirúrgica Rioclarense
Ltda

148 Tinidazol 30 mg + miconazol 20 mg - cr vaginal - bg 45g + Uni 150 4,69 Diprolmedi – Medicamentos Ltda

149 Tramadol 50 mg - comp/cap Uni 7.200 0,14 Pontamed Farmacêutica Ltda

150 Varfarina sódica 5 mg - comp Uni 5.400 0,10 Casarin Com. de Medicamentos
Ltda – EPP

151 Vitamina c - gotas - fr 20 ml uni 300 0,64 Sulmedi – Com. de Prod.
Hospitalares Ltda

152 Vitamina c 500 mg - comp Uni 6.000 0,09 Distrib. de Medicamentos Cidade
Canção Ltda

153 Vitamina e 400 mg - cap Uni 10.000 0,33 Distrib. de Medicamentos Cidade
Canção Ltda

154 Vitaminas do complexo B Uni 21.000 0,03 Comercial Cirúrgica Rioclarense
Ltda

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 16 de Junho de 2009

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
site: www.ribeiraoclaro.com.br – e-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/